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Til medlemmer av programrådet for masterprogrammene på IMK 

Dato: 4. mars 2020 

INNKALLING TIL PROGRAMRÅDSMØTE FOR MASTERPROGRAMMENE PÅ 

INSTITUTT FOR MEDIER OG KOMMINIKASJON 

17.03.2020 
Sted: IMK møterom 410 
Tid: Kl. 12.15-14.00 
 
SAKSLISTE: 
i. Godkjenning av innkallingen. 
ii. Godkjenning av dagsorden. 

 

 

Orienteringssaker  

O-sak  Vår 2020 Fast sak: Orientering fra undervisningsleder 

 

Undervisningsleder orienterer. 

 

Diskusjonssaker  

D-sak 1 Vår 2020 Endring av masterprogramsporteføljen på IMK fra 2022 

 

Årsplanen til IMK for 2020 sier at vi skal se nærmere på 

masterprogrammene våre: 

« IMK vil nedsette en arbeidsgruppe for å utrede masterprogrammet i 

journalistikk og i medievitenskap mtp økt rekruttering og bedre 

gjennomføring.  

 IMK vil vurdere opptakskriteriene for masterprogrammene for å åpne opp 

for flere studentgrupper enn i dag  

 IMK vil samle erfaringer med 30 stp masteroppgave fra de andre HF-

instituttene, og utrede muligheten for at et eller flere av 

masterprogrammene ved IMK kan tilby studentene å velge masteroppgave 

på 30 stp.» 

 

Tematikken har vært diskutert med staben på seminar i desember og på 

undervisningsmøte den 10. februar. Et av forslagene er at 

masterprogrammet i journalistikk legges ned fra høsten 2020 og at 

retningen Political communication gjøres om til eget program.  

 

Nedleggelse og opprettelse av studieprogram gjøres formelt av 

universitetsstyret ved UiO og skal også opp i fakultetsstyret. IMK har derfor 
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en frist til 1. februar 2021 til å søke fakultetet om nedleggelse og opprettelse 

av program. Dersom masterprogrammet i medievitenskap skal gjennomgå 

endringer i emneporteføljen, har dette en senere frist (november 2021).  

 

Vi ser det derfor som tjenlig å først diskutere hvilke program IMK skal tilby 

i fremtiden og deretter se på om innholdet i ett eller flere av dem bør 

gjennomgå endringer.  

 

Programrådet bes diskutere hvorvidt dagens masterprogramsportefølje bør 

gjennomgå endringer fra og med 2022 og i så fall hvordan 

programporteføljen da skal se ut.  

 

Det tas sikte på å komme med et programrådsvedtak om hvilke 

masterprogram IMK skal tilby i løpet av høsten 2020.  

 

  

D-sak 2 Vår 2020 Oppnevning av veileder etter ikke-bestått resultat i 

MEVIT/JOUR4000? 

Emnet MEVIT/JOUR4000 skal tas første semester på masterprogrammene 

i Medievitenskap (begge retninger) og Journalistikk. Eksamen i emnet er en 

prosjektbeskrivelse av masteroppgaven.  Fra emnesiden:  

The project proposal should be 5 pages, excluding the list of References, 

and must include: 

 

 Working title. 

 Theme or area of interest. 

 Theory/literature review.                        

 Research questions and/or hypotheses. 

 Method 

 Information about empirical data 

 

Slik det praktiseres på IMK nå, får alle studenter som ikke består eksamen i 

emnet på første forsøk, et nytt forsøk direkte etterpå. Dette fungerer i 

praksis som en slags konteeksamen selv om konteeksamen ikke skal 

praktiseres ved HF-fakultetet. Begge forsøk blir regnet som tellende forsøk. 

 

Dersom en student ikke består andre forsøk, blir ikke veileder til 

masteroppgaven tildelt og studenten må vente et helt år før et nytt forsøk i 

MEVIT/JOUR4000 blir innvilget.   

 



  

3 
 

Dette kan tolkes som en svært hard straff for å ikke bestå en eksamen. Det 

vil være normalt å måtte vente til neste gang et emne gis for å få et nytt 

forsøk til eksamen, men at det i tillegg betyr at man ikke kommer i gang 

med veiledet oppgaveskriving på et helt år kommer som en 

tilleggsbelastning. Man kan også argumentere for at de studentene som 

stryker to ganger på MEVIT/JOUR4000 er de studentene som har det 

sterkeste behovet for veiledning for å klare å komme i gang med oppgaven.  

 

I tillegg til at dette er en stor belastning for studentene det vil gjelde, er det 

også uhensiktsmessig for instituttet da vi legger opp til at disse studentene 

blir nødt til å søke om utsettelse på innlevering av masteroppgaven senere i 

studieløpet.  Det hindrer med andre ord god gjennomstrømming på 

masterprogrammene våre.  

 

Programrådet bes diskutere hvorvidt det vil være bedre om eksamen i 

MEVIT4000/JOUR4000 heller arrangeres hvert semester (høst og vår) og 

at studenter som ikke består sitt første forsøk om høsten, også blir tildelt en 

veileder for oppgaven og får så et nytt forsøk på å bestå emnet til neste 

semester (våren). Fordelene vil være at vi ikke i praksis praktiserer 

konteeksamen og at studentene som stryker også får kommet i gang med 

oppgaven mer eller mindre på lik linje med de som består og at vi derfor 

ikke legger opp til forsinkelse i studieløpet.  

 

Motargumenter kan være at vi anser MEVIT4000/JOUR4000 som 

forkunnskapskrav til masteroppgaven (står på emnesiden, men det kan 

diskuteres om vi med dette mener at det ikke er lov å undervisningsmelde 

seg eller om det ikke skal være lov å ta eksamen). Vi mener altså at 

studenter som ikke klarer å bestå MEVIT/JOUR4000 ikke er godt nok 

forberedt til å skrive masteroppgave. I tillegg kan det tenkes at noen 

studenter vil anse mulighetene til å ta eksamen i MEVIT/JOUR4000 til 

neste semester (etter å også ha fått veiledning i et semester) er såpass 

fristende at det vil bli flere som ikke legger inn den nødvendige innsatsen 

på høsten for å bestå emnet da.  

 

Programrådet vil bli bedt å fatte et vedtak i denne saken på neste 

programrådsmøte.  

D-sak 3 Vår 2020 Interne forskningsseminarer godkjent som 

konferansedeltakelse i emnet MEVIT4895 – 

Konferansedeltagelse med presentasjon? 

IMK har et emne hvor en student kan få 10 studiepoeng for å legge frem og 

respondere som deltaker på en vitenskapelig konferanse. Les mer på 
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emnesiden. Det har nå kommet spørsmål om hvorvidt en student kan få 

godkjent dette emnet ved å presentere på et internt forskerseminar som 

Polkom eller Medieestetikk.  

Programrådet bes diskutere om dette oppfyller emnets intensjon og om det 

bør spesifiseres noe omkring dette på emnesiden. Videre kan det også 

diskuteres om emnet i det hele tatt bør tilbys eller ikke.  

Det legges opp til at programrådet kan fatte et vedtak rundt dette på neste 

programrådsmøte. 

 

Vedtakssaker  

V-sak 1 2020 Timeregnskapssatser på MEVIT/JOUR4000 

(skal dette opp på programråd) 

 

Emnet MEVIT/JOUR4000 gir til sammen mange timer til våre ansatte i 

timeregnskapet. For instituttet brukes mange av timene vi har til rådighet 

til veiledning av masterstudenter (ca. 2500 timer pr vårsemester, ca. 

halvparten pr høstsemester), MEVIT4000/JOUR4000 kommer i tillegg til 

disse timene.  

a 

Slik regner vi: 

Alle som har en gruppe studenter får 8 timer. I tillegg får de 5 timer pr. 

student i gruppen. I tillegg får de 1 time pr oppgave som en slags sensur 

(fem sider - bestått/ikke bestått). I tillegg får emneansvarlig 1 time pr 

oppgave for alle studenter. 

 

Det ble brukt 485 timer på emnet høsten 2019.  

 

arbeidet som gruppeveileder består av å: 

- presentere seg selv og temaområde på intromøte i august 

- holde jevnlige gruppeveiledningsmøter i løpet av semesteret (tre møter er 

normen) 

- lese og kommentere studentenes innleveringer til hvert møte 

- besvare henvendelser fra studentene i løpet av semesteret 

- lese ferdig innlevert eksamensbesvarelse 

 

Er det en riktig måte å regne på? Blir det skjevheter når noen veiledere har 

store grupper (mer enn 10 studenter) – dvs. brukes like mye tid pr student? 

 

Programrådet bes diskutere om satsene som gis i timeregnskapet for 

MEVIT4000/JOUR4000 er i samsvar med den opplevde situasjonen for 

veiledere og om den bør justeres.  
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Programrådet bes videre vedta om satsen skal forbli som før eller om, og i 

så fall hvordan, satsene skal justeres fra og med høsten 2021. 

 

V-sak 2 Vår 2020 Opptakskriteriene for retningen Political Communication: 

Nordic Perspectives 

Mange søkere ble vurdert som ikke kvalifiserte til å komme inn på 

retningen Political Communication: Nordic Perspectives ved første opptak 

høsten 2019. Det var særlig kriteriene om minimum 7,5 ECTS-credits innen 

«Political communication or similar» som vanskeliggjorde å bli kvalifisert 

for mange søkere. Videre er kravet om minimum 60 studiepoeng innen 

medier og kommunikasjon noen som også stopper en del søkere fra å bli 

ansett som kvalifiserte til retningen.  

Programleder, undervisningsleder og studieadministrasjonen har hatt et 

møte om dette og det er ønskelig å endre opptakskravene fra og med 2021 

slik at kravet om studiepoeng innen medier og kommunikasjon reduseres 

fra 60 til 40 (altså tilstrekkelig med en 40-gruppe) og at kravet om 7,5 

studiepoeng innen politisk kommunikasjon eller lignende formuleres på en 

måte som ikke ekskluderer mange gode søkere fra å kunne bli ansett som 

kvalifiserte.  

Forslag til vedtak:  

Programrådet vedtar, i tråd med ønskene fra programleder for Polkom 

og undervisningsleder, å senke kravet om studiepoeng i medier og 

kommunikasjon fra 60 til 40. Videre vedtar programrådet å delegere 

ansvaret med å formulere et godt opptakskriterie rundt behovet for å ha 

studiepoeng innen politisk kommunikasjon til programleder og 

undervisningsleder. Alle endringer i opptakskriterier vil bli gjeldende fra 

og med høsten 2021. 

 

V-sak 3 Vår 2020 Opptakskriteriene for masterprogrammet i medievitenskap 

(Retning medievitenskap).  

For å kvalifisere til opptak til studieprogrammet Medievitenskap (retning 

medievitenskap) kreves nå en 80-gruppe innen «medievitenskap eller 

tilsvarende utdanning». I tillegg er det en rekke spesifiseringer om hva 

denne fordypningen må inneholde:  

«Krav til faglig fordypning: 

fordypning på minst 80 studiepoeng i medievitenskap eller tilsvarende 

utdanning 

medievitenskapelige emner innen 

- mediehistorie 

- kvantitative og kvalitative metoder 

- journalistikk /medie og samfunn 
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- tekstanalyse 

som en del av fordypningen eller i tillegg til den.» 

Disse kravene er laget spesifikt for å passe til vårt eget bachelorprogram 

med den gamle 80-gruppen. Det er ikke uvanlig at et eller flere emner kan 

inneholde f.eks. mediehistorie selv om det ikke er et spesifikt emne som 

heter mediehistorie. Dette gjør også opptaksarbeidet krevende og mer 

utsatt for klager i etterkant. 

Programrådet bes ta stilling til om det er tjenlig å nevne disse 

spesifiseringene i tillegg til et studenter må ha 80 studiepoeng innen 

medier og kommunikasjon (eller medievitenskap som det ennå står på 

sidene).  

Forslag til vedtak:  

Programrådet vedtar å endre opptakskriteriene til masterprogrammet i 

medievitenskap, retning medievitenskap fra og med høsten 2021 til:  

«Krav til faglig fordypning: 

 fordypning på minst 80 studiepoeng i medier og kommunikasjon 

eller tilsvarende utdanning» 

V-sak 4 Vår 2020 Opprettelse av nytt heisemne – Alternativ film 

Emneansvarlig for emnet MEVIT3526 – Alternativ film og 

undervisningsleder er samme person. Det er ønskelig å legge ned dette 

emnet og i stedet opprette et emne på engelsk på 10 studiepoeng som et 

heisemne. Det betyr at bachelorstudenter kan melde seg til emnet med 

kode MEVIT3XXX (del av 40-gruppen til IMK) og at masterstudenter kan 

melde seg på emnet med koden MEVIT4XXX (valgbart masteremne på 

IMK).  

Dette svarer på flere problemer:  

 Vi trenger et ekstra emne på engelsk til høstens studieportefølje på 

bachelornivå. Emnene til IMK er populære blant internasjonale 

studenter. Det er positivt for instituttet å kunne tilby studieplasser 

på våre emner til de innreisende studentene som er interesserte.  

 Vi trenger et ekstra valgbart emne på masternivå på høstsemesteret. 

Høstsemesteret er lagt opp til at alle masterstudenter (over flere 

kull) skal velge et eller flere valgbare emner. Vi trenger å ha en 

robust portefølje som kan gi opptak til alle våre egne 

masterstudenter samt interesserte innreisende studenter og 

muligens andre masterstudenter fra HF.  

 Det var upraktisk med et 20 studiepoengsemne i 

bachelorporteføljen og det var dessuten upraktisk med en todelt 

eksamensform.  
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Forslag til vedtak:  

Programrådet vedtar å opprette heisemnet MEVIT3XXX/MEVIT4XXX – 

Alternative film som vil gå fra og med høsten 2020.  

Eventuelt Eventueltsaker meldes til programrådets sekretær, Helén Rummelhoff, 

innen 16. mars klokka 12. – helen.rummelhoff@media.uio.no 

 

 

Kjetil Rødje       

Undervisningsleder       

 


